[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
«___»____________2015 г.                                                           №_______________

Об утверждении Порядка выдачи задания и его формы на проведение мероприятий по контролю за состоянием объектов культурного наследия и систематическому наблюдению в отношении объектов культурного наследия федерального значения, объектов культурного наследия регионального значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения и выявленных объектов культурного наследия на территории Ленинградской области

В соответствии с пунктом 7 статьи 11 Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», пунктом 13 Положения о федеральном государственном надзоре за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июля 2015 года № 740 "О федеральном государственном надзоре за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия", приказываю:

1. Утвердить Порядок выдачи задания на проведение мероприятий по контролю за состоянием объектов культурного наследия и систематическому наблюдению в отношении объектов культурного наследия федерального значения, объектов культурного наследия регионального значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия на территории Ленинградской области согласно приложению 1.

2. Утвердить форму задания на проведение мероприятий по контролю за состоянием объектов культурного наследия и систематическому наблюдению в отношении объектов культурного наследия федерального значения, объектов культурного наследия регионального значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения и выявленных объектов культурного наследия на территории Ленинградской области согласно приложению 2.
3. Утвердить форму журнала учета заданий на проведение мероприятий по контролю за состоянием объектов культурного наследия и систематическому наблюдению в отношении объектов культурного наследия федерального значения на территории Ленинградской области согласно приложению 3.
4. Утвердить форму журнала учета заданий на проведение мероприятий по контролю за состоянием объектов культурного наследия и систематическому наблюдению в отношении объектов культурного наследия регионального значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения и выявленных объектов культурного наследия на территории Ленинградской области согласно приложению 4.

5. Должностным лицам комитета по культуре Ленинградской области, осуществляющим государственный надзор, проводить мероприятия по контролю за состоянием объектов культурного наследия и систематическому наблюдению в отношении объектов культурного наследия на основании задания, выдаваемого в порядке, установленном настоящим приказом.
6. Настоящий приказ вступает в силу с момента его опубликования
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета – начальника департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области А.М. Ермакова.
Председатель  комитета

      Н.Г. Кононенко
СОГЛАСОВАНО:

Начальник департамента государственной охраны,

сохранения и использования объектов культурного наследия

комитета по культуре Ленинградской области

Ермаков А.М.

Начальник сектора правового обеспечения департамента

государственной охраны, сохранения и использования объектов

культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

Лавриненко О.А.

Начальник отдела по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

Орлова Г.М.

Начальник отдела по осуществлению полномочий Ленинградской в сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

Василенко К.С.

ОЗНАКОМЛЕНЫ:

А.М.Ермаков

            (подпись)

         (расшифровка подписи)
                (дата)
______________

Г.Е.Лазарева

Г.М.Орлова

Д.В.Горбушкин

О.А.Белоусова

Н.П.Большакова

Ю.Ю.Плеханова

Т.А.Кравчук

К.С.Василенко

С.А.Волкова

М.Я.Щербакова

И.Е.Ефимова

И.В.Бобров

О.А.Лавриненко

О.Н.Парнышкова

А.Р.Габуев

Е.А.Корнилова

Исп.: Корнилова Е.А.
747-29-94
УТВЕРЖДЕНО
приказом комитета по культуре

Ленинградской области                                                                                                от_____________№_________

(Приложение № 1)
ПОРЯДОК

выдачи задания на проведение мероприятий по контролю за состоянием объектов культурного наследия и систематическому наблюдению в отношении объектов культурного наследия федерального значения, объектов культурного наследия регионального значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения и выявленных объектов культурного наследия на территории Ленинградской области
1. Должностными лицами, уполномоченными на выдачу задания на проведение мероприятий по контролю за состоянием объектов культурного наследия и систематическому наблюдению в отношении объектов культурного наследия федерального значения, объектов культурного наследия регионального значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения и выявленных объектов культурного наследия на территории Ленинградской области (далее - задание), являются:

1.1. Председатель комитета по культуре Ленинградской области (далее – Комитет).

1.2. Заместитель председателя Комитета – начальник департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия Комитета.

1.3. Заместитель начальника департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия Комитета.
2. Основанием для выдачи задания является обращение одного или нескольких должностных лиц Комитета, уполномоченных на осуществление государственного надзора, к должностному лицу, указанному в пункте 1 настоящего порядка.

3. Задание выдается должностным лицам, уполномоченным на осуществление государственного надзора, определенным Приказом Комитета.

4. Учет выданных заданий, а также результатов мероприятий по контролю и систематическому наблюдению ведется в Журналах учета заданий на проведение мероприятий по контролю за состоянием объектов культурного наследия и систематическому наблюдению в отношении объектов культурного наследия федерального значения, объектов культурного наследия регионального значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения и выявленных объектов культурного наследия на территории Ленинградской области.

5. Указанные в пункте 4 настоящего порядка журналы подлежат хранению в отделе по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия Комитета и в отделе по осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия Комитета.

6. Ответственность за надлежащее и своевременное внесение сведений о выданном задании в указанные в пункте 4 настоящего порядка журналы несут должностные лица Комитета, уполномоченные на осуществление государственного надзора, которым выдано указанное задание.
7. Задание подлежит выдаче незамедлительно после возникновения обстоятельств, предусмотренных пунктом 2 настоящего порядка.

8. Задание действительно при предъявлении служебного удостоверения должностного лица органов охраны объектов культурного наследия.

9. По результатам проведения в соответствии с заданием мероприятия по контролю за состоянием объектов культурного наследия и систематическому наблюдению в отношении объектов культурного наследия федерального значения, объектов культурного наследия регионального значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения и выявленных объектов культурного наследия на территории Ленинградской области составляется соответствующий акт, ответственность за надлежащий учет и хранение которого несут должностные лица Комитета, уполномоченные на осуществление государственного надзора, которым выдано указанное задание.

10. Ответственность за осуществление мероприятий по контролю за состоянием объектов культурного наследия и систематическому наблюдению в отношении объектов культурного наследия федерального значения, объектов культурного наследия регионального значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения и выявленных объектов культурного наследия на территории Ленинградской области несут руководители структурных подразделений Комитета.
УТВЕРЖДЕНО
приказом комитета по культуре

Ленинградской области                                                                                                от_____________№_________

(Приложение № 2)
ФОРМА
задания на проведение мероприятий по контролю за состоянием объектов культурного наследия и систематическому наблюдению в отношении объектов культурного наследия федерального значения, объектов культурного наследия регионального значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения и выявленных объектов культурного наследия на территории Ленинградской
                                  ЗАДАНИЕ

            на проведение мероприятий по контролю за состоянием

        объектов культурного наследия и систематическому наблюдению

                 в отношении объектов культурного наследия

_______________                                             N _____________

___________________________________________________________________________

     (фамилия, имя, отчество (в случае если имеется), должность лица,

                            выдавшего задание)

    На основании статьи 11 Федерального закона от 25.06.2002  N  73-ФЗ  "Об

объектах культурного  наследия  (памятниках  истори   и  культуры)  народов

Российской Федерации" поручаю:

___________________________________________________________________________

  (Фамилия, имя, отчество (в случае если имеется), должность лица (лиц),

  уполномоченного на осуществление мероприятия по контролю за состоянием

  объектов культурного наследия и систематическому наблюдению в отношении

                      объектов культурного наследия)

провести мероприятия по  контролю  за  состоянием  и(или)  систематическому

наблюдению в отношении объекта культурного наследия федерального  значения,

регионального значения, местного значения, выявленного объекта  культурного

наследия (нужное подчеркнуть)

__________________________________________________________________________,

    (наименование объекта в соответствии с нормативным правовым актом)

входящего в состав

__________________________________________________________________________,

                            (при необходимости)

расположенного по адресу:

___________________________________________________________________________

 (указывается местонахождение объекта культурного наследия и описательный

          адрес, а также кадастровый номер объекта недвижимости)

    Настоящее задание является  основанием  для  посещения  и  обследования

объектов культурного наследия,  объектов,  обладающих  признаками  объектов

культурного наследия, объектов, находящихся в зонах охраны таких  объектов,

земельных участков, на которых такие объекты  расположены,  либо  земельных

участков, которые находятся в зонах охраны таких объектов, жилых помещений,

являющихся объектами культурного наследия.

__________________________        _____________        ____________________

        наименование должности                                      подпись                                                          Ф.И.О.
УТВЕРЖДЕНО
приказом комитета по культуре

Ленинградской области                                                                                                от_____________№_________

(Приложение № 3)

ЖУРНАЛ
учета заданий на проведение мероприятий по контролю за состоянием объектов культурного наследия и систематическому наблюдению в отношении объектов культурного наследия федерального значения на территории Ленинградской области
	N п/п
	Номер, дата выдачи задания
	Наименование, категория историко-культурной ценности и местонахождения объекта культурного наследия федерального значения на территории Ленинградской области
	Ф.И.О., должность, подпись лица, которому выдано задание
	Дата проведения мероприятия
	Сведения о результатах мероприятия по контролю и систематическому наблюдению в отношении объектов культурного наследия

	1
	2
	3
	4
	5

УТВЕРЖДЕНО
приказом комитета по культуре

Ленинградской области                                                                                                от_____________№_________

(Приложение № 4)

ЖУРНАЛ
учета заданий на проведение мероприятий по контролю за состоянием объектов культурного наследия и систематическому наблюдению в отношении объектов культурного наследия регионального значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия на территории Ленинградской области
	N п/п
	Номер, дата выдачи задания
	Наименование, категория историко-культурной ценности и местонахождения объекта культурного наследия регионального значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, выявленного объекта культурного наследия на территории Ленинградской области
	Ф.И.О., должность, подпись лица, которому выдано задание
	Дата проведения мероприятия
	Сведения о результатах мероприятия по контролю и систематическому наблюдению в отношении объектов культурного наследия

	1
	2
	3

	4
	5